
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

COMUNE DI CASALVECCHIO SICULO 
Città Metropolitana di Messina 

 
COPIA 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 
 
N.  
 
DEL   

 
102 
 
10/07/2024 

OGGETTO: VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE A TUTTO IL 1° 
SEMESTRE 2024. 
  

 
 

L’anno duemilaventiquattro , addì dieci , del mese di luglio , alle ore 10:43 e seguenti, nella  

Casa  Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito  ad  invito   di  convocazione, 

si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 
Assume la presidenza il Sindaco    Saetti Marco Antonino 
 
Partecipa, da remoto, alla seduta il Segretario Comunale  Dott.ssa Melissa Cucuzza          
 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i 

presenti a deliberare sulla proposta allegata. 

                               
COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE 

Saetti Marco Antonino - Sindaco X    

Saglimbene Carmelo Concetto - Assessore X   

Palella Carmelo - Assessore X DA REMOTO   

Santoro Antonino - Vice Sindaco   X 

De Clo' Laura - Assessore X DA REMOTO   

 PRESENTI  4  ASSENTI    1 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la proposta di deliberazione  n. 114 del 08/07/2024 avente ad oggetto Verifica 

schedario elettorale a tutto il 1° semestre 2024. allegata al presente verbale per farne 

parte integrante e sostanziale; 

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;  

-  Visto l’O.A.EE.LL. e successive modificazioni;  

-  Ritenuto di dover procedere all’ approvazione della medesima; 

- Con voti  unanimi e  favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 

 
D E L I B E R A 

    
-  Di approvare la proposta di deliberazione n. 114 del 08/07/2024 avente ad oggetto 

Verifica schedario elettorale a tutto il 1° semestre 2024. allegata al  presente verbale per 

farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le motivazioni che la parte 

dispositiva. 

Successivamente, con voti  unanimi e  favorevoli espressi nei modi e forme di legge. 

 
D E L I B E R A 

    
-  Di dichiarare, la presente deliberazione Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 

comma 3° del D.Lgs 267/2000) 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI CASALVECCHIO SICULO 

Città metropolitana di Messina 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 
 
OGGETTO: Verifica schedario elettorale a tutto il 1° semestre 2024.  
 
CONSIDERATO che a norma dell’art. 6 del T.U. delle leggi elettorali approvato con D.P.R. del 
20.03.1967, n° 223 e successive modifiche ed integrazioni, la giunta municipale è tenuta a 
verificare, semestralmente la regolare tenuta dello schedario elettorale; 
 
VERIFICATO che: 

1. L’impianto dello schedario elettorale è regolare; 
2. L’Ufficio elettorale è gestito da personale competente; 
3. I mobili e gli armadi danno garanzia affinché non avvengano manomissioni di schede o di 

altri atti; 
4. I verbali dell’Ufficio elettorale vengono custoditi in appositi raccoglitori e, a fine anno 

rilegati e conservati; 
5. Le liste elettorali, generali e sezionali, sono custodite in adeguato raccoglitore e tenute in 

rigoroso ordine alfabetico e distinte per sesso; 
6. Le schede ed i fascicoli sono custodite in appositi armadi in lamiera zincata ed il loro stato 

di conservazione è ottimo; 
7. il servizio viene gestito mediante computer, la cui autorizzazione è stata concessa dalla 

Prefettura di Messina; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia; 
 

PROPONE 
 

- Alla Giunta Municipale di prendere atto della regolare tenuta dello schedario Elettorale, a 
tutto il 1° semestre 2024. 

- Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di 
Messina – Ufficio Elettorale per quanto di competenza. 

- Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale 
dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 
 

 
 

IL PROPONENTE 
Dott. Marco Antonino Saetti

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Deliberazione della Giunta Comunale n.   102    del    10/07/2024 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
  
 

IL PRESIDENTE 
 

F.To:Saetti Marco Antonino 
 

L’ASSESSORE ANZIANO 
 

   Il SEGRETARIO COMUNALE 

Saglimbene Carmelo Concetto 
F.To  

 

 F.ToDott.ssa Melissa Cucuzza 

  
 
 

 
PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 

 

Il presente verbale viene pubblicato all’Albo on-line dal           al          con il numero  
 
Dalla Residenza Comunale, li ____________                                         
                                                                                                               

L’addetto alla pubblicazione 
                                                                                                            F.To                                                             

                                                                       
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell’Albo Pretorio 
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell’art. 11 comma 1 
della L.R. n. 44/1991, all’Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal  11/07/2024 al 
26/07/2024 
 

Dalla Residenza Comunale, li    
 

       Il Segretario Comunale               
F.To Dott.ssa Melissa Cucuzza

 
                          

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

Il Segretario Comunale, certifica: 
 

x 
Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il_________________decorsi dieci 
giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, ai sensi dell’art.12 della  L.R. 
03/12/1991, n. 44.  

 Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ 
art. 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44. 

                         

 
Dalla Residenza Comunale li,  
        

Il Segretario Comunale 
       F.To Dott.ssa Melissa Cucuzza 

                                                                                                  
  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casalvecchio Siculo.  Responsabile Procedimento: Treviso Eleonora  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                                                                 


